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eller paa anden Maade, saa at Regnskabet 
ogsaa dér kunde komme til at svare mere 
til Bevillingerne. I øvrigt er der vel neppe 
Anledning til at gøre Rede for disse enkelte 
Bemærkninger til Statsregnskabet, da de jo 
er omtalt udførligt i den af Udvalget af- 
givne Betænkning. 

Blandt de særlige BemærkningerJ til 
Regnskabet skal jeg gøre opmærksom paa 
Posten vedrørende Hovedgaardene Faur- 
holm og Trollesminde. Medens Regnskabet 
for disse Gaarde i sin Tid var tænkt at 
skulle balancere, efter at Staten havde 
givet dem et Driftstilskud eller et Driftslaan 
paa 60 000 Kr., har det desværre vist sig, 
at de Aar for Aar har arbejdet med Under- 
skud, og Underskuddet er efterhaanden 
vokset til at udgøre 270 000 Kr.; men paa 
vedkommende Gaardes Regnskaber figu- 
rerer stadig kun 60 000 Kr. som Gæld til 
Statskassen. Dette Forhold er der allerede 
henvist til i Statsrevisorernes Bemærkninger 
til Regnskabet for 1921홢22, og der gøres 
atter opmærksom paa det nu. Jeg skal 
udtale Haabet om, at der nu endelig maa 
blive foretaget en Ændring, saa at de Drifts- 
midler, som Staten nødvendigvis maa laane 
til disse Gaarde, ogsaa bliver opført som et 
Tilgodehavende for Staten. Der er en lille 
Uoverensstemmelse mellem Statsrevisorer- 
nes Opstilling og Udvalgets Opstilling, som 
imidlertid ikke forrykker Forholdet. 
j|Hr Assistenshusets Regnskab har ikke væ- 
ret gjort til Genstand for nærmere Under- 
søgelse af Statsrevisorerne paa Grund af 
Undersøgelsen ved Københavns Byret, der 
var foranlediget af de Misligheder, der havde 
fundet Sted. 

I Statsrevisorernes Betænkning er end- 
videre optaget Udskrifter af de forskellige 
Hovedrevisoraters Decisionsprotokol. Der 
er af Statsrevisorerne henvist til enkelte 
Sager, som er aftrykt i Statsrevisorernes 
Betænkning, og jeg skal ikke komme nær- 
mere ind paa dem her. Der er et enkelt 
Spørgsmaal, som dog giver mig Anledning 
til Omtale. Det er Spørgsmaalet om An- 
sættelse i dansk Tjeneste af tidligere tyske 
Tjenestemænd. Det synes, som om den Lov, 
der blev vedtaget i 1920, ikke giver til- 
strækkelig vide Rammer for alle de for- 
skêlÍige Forhold, der er til Stede, og jeg vil 
da gerne henstille til den høje Regering 홢 
det drejer sig navnlig om Folk ved Stats- 

banerne, men den højtærede Trafikminister 
er jo ikke til Stede i Dag 홢, at Sagen bliver 
bragt i Orden paa en saadan Maade, at 
de Løfter, der i sin Tid er givet de sønder- 
jydske Tjenestemænd ved Overgangen til 
dansk Tjeneste, kan blive holdt, uden at vi 
kommer i Strid med de gældende Love. 

Hvad Statsregnskabets Status angaar, 
er der af Statsrevisorerne fremsat særlige 
Bemærkninger. Der gøres opmærksom paa, 
at Statsregnskabskommissionen osrsaa vil 
have den Opgave at tage Spørgsmaalet om 
Ordningen af Statens Revisionsvæsen under 
Overvejelse, og der er saaledes neppe Haab 
om, at der, inden denne Kommission har 
afgivet Betænkning, vil kunne ændres noget 
i de Forhold, som stadig har været Genstand 
for Kritik, nemlig at der ikke findes nogen 
overordnet Revisionsmyndighed for Stats- 
regnskabets Status, og at der heller ikke til 
Revision af Særregnskaberne til Statsregn- 
skabet findes en overordnet Revisions- 
myndighed. Hvad disse Særregnskaber an- 
gaar, er der af Statsrevisorerne, som allerede 
bemærket, udtalt, at de anses for rigtige. 
9 Særregnskaber er særlig gennemgaaet af 
Statsrevisorerne, og til enkelte af disse har 
de. knyttet Bemærkninger, men den over- 
vejende Del af dem maa betegnes som om- 
hyggeligt ført og nøjagtigt aflagt. Der er 
søgt Oplysninger om Konto § 14 A. VIII. 
C. 5., Tilskud til Årbejdsløshedsfonden. 
Det drejer sig dér om, hvilket Beløb der i 
Henhold til Loven af 22. December 1921 
i det første Finansaar kunde regnes som 
Statskassens Tilskud til Fonden. Man er 
efter Forhandling med Ministeren blevet 
emg om, at hele det Beløb, der var bud- 
getteret, 5 Mill. Kr., kunde regnes som 
endeligt Tilskud til Fonden, idet Fonden 
i det forløbne _ Regnskabsaar, efter hvis 
Udgifter Statstilskuddet skal beregnes i 
Henhold til Loven, kun havde virket 
% Aar, og Udgifterne derfor ikke kunde 
danne gyldig Basis for Beregningen af Stats- 
tilskuddet. 

Statsrevisorerne har foruden Gennem- 
gangen af Statsregnskabet ogsaa taget sig af 
Besigtelsen af Sbatsanlæg og har beset Sta- 
tens Forsøgsmejeri, den militære Klæde- 
fabrik og Hærens Krudtværk. De har ikke 
fundet noget særligt at bemærke til disse In- 
stitutioner. De har udtalt Ønske om, at 
den militære Klædefabrik kunde faa bedre 
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